МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД САРАТОВ»
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 37»

Фрунзенского района г. Саратова
410012 г. Саратов, ул. Мирный переулок, 3; тел.: 735492, 735497, 735496;

Факс: 734372; E-mail: lyceum37@mail.ru; Ьйр://лицей З7.рф
ОКПО 43721603, ОГРН 1026403681314, ИНН/КПП 6455026927/64.5501001

Приказ

№
«О создании общешкольного

родительского контроля за
организацией питания
обучающихся»

OT^Z.^ .

В целях улучшения организации питания обучающихся МАОУ «Лицей №
37», содействию родительского контроля за организацией питания
обучающихся, формирования предложений для принятия решений по
улучшению питания в Лицее, руководствуясь Федеральным законом от
29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за
организацией питания детей в общеобразовательных организациях»,
утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека от 18.05.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Создать с 01.09.2022г. комиссию родительского контроля за организацией

питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за
организацией питания обучающихся в следующем составе:

• Можаева Татьяна Борисовна, председатель комиссии, представитель
родительского комитета 10 А класса (по согласованию).

• Ганцова Ольга Александровна, родитель обучающейся 5 Б класса (по
согласованию).

• Кустова Марина Петровна, представитель родительского комитета 6 В
класса (по согласованию).

• Юшина Елена Сергеевна - член родительского комитета 4 А класса (по
согласованию).

• Масленникова А.С., заместитель директора по ВР.
2. Утвердить план мероприятий родительского контроля за организацией

питания обучающихся, (приложение 2)

mail.ru
%25d0%25977.%25d1%2580%25d1%2584

3. Заместителю директора по воспитательной работе Масленникова А.С.
разработать положение о порядке доступа родителей (законных
представителей) обучающихся в школьную столовую.

4. Положение о порядке доступа родителей обучающихся в школьную
столовую, план мероприятий родительского контроля за организацией
питания, положение о родительском контроле разместить на
официальном сайте лицея в разделе «Школьное питание»..

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.С. Павлова